
            
 
  
 
 
 
Direzione Sanitaria 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 63 DEL 31 GENNAIO 2018 

 
 
Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 
 
 
Oggetto: Autorizzazione al pagamento spesa aggiuntiva per archiviazione e catalogazione atti, 

in appositi locali della Tensostruttura messi a disposizione dalla Fastweb S.p.A. 
 
 
Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 
 

                                F. to  Il Direttore Sanitario  
(Dott. Gaetano D’Onofrio) 

 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 
presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conto 
preso nota nelle variazioni al bilancio 
 
 
 
 

     F. to  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione  Risorse  Economico-finanziarie   
                                    (Dott. R. Magro) 

          
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 
 
F. to  Il  Direttore Amministrativo         F. to  Il Direttore Sanitario                             
     Dott. N. Lo Castro        Dott. G. D’Onofrio 
                                                                                                                       

    
 
 



PREMESSO  che La Ditta Fastweb S.p.A, con Deliberazione n° 386 del 30 giugno 2015 si è 
aggiudicata la Gara inerente il Servizio di organizzazione, classificazione e gestione 
delle cartelle cliniche dell’AOU Federico II; 

 
la Ditta Fastweb gestisce l’archiviazione e la catalogazione in appositi locali della 
Tensostruttura nei quali è possibile recuperare spazi per la gestione di ulteriori 
attività assistenziali dell’AOU; 

 

CONSIDERATO che per le esigenze della AOU Federico II si è resa necessaria l’archiviazione e 
la catalogazione degli Atti di nascita conservati presso i locali della Direzione 
Sanitaria, delle schede di somministrazione dei pazienti afferenti all’UMaCA, e 
delle schede donatori conservate presso il Centro Trasfusionale; 

 
inoltre, che questa attività è stata autorizzata in via preventiva dal Direttore 
Sanitario per gli atti di nascita e dal Direttore Generale per i restanti atti, e che 
per tale attività la Fastweb ha richiesto un costo aggiuntivo di € 45,00+ IVA 
per ml (metro lineare) 

 
che i metri lineari  per gli Atti di nascita sono risultati, così come comunicato 
dalla  Fastweb S.p.A., pari a 23.50, per la Medicina Trasfusionale  pari a 30 ml, 
per U.M.A.C.A. pari a 15.76,  per un totale complessivo di 69.26 ml e pertanto 
l’importo complessivo da corrispondere risulta pari a € 3.116,70 + IVA; 

 
 

RITENUTO  opportuno e necessaria l’attività commissionata alla Fastweb S.p.A per motivi 
organizzativi e gestionali dell’A.O.U. Federico II;  

 
 

Propone 

 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

di autorizzare il pagamento dell’importo di € 3.116,70 + IVA alla Fastweb S.p.A., per 
l’archiviazione e la catalogazione degli atti dell’A.O.U. Federico II,  in appositi locali della 
Tensostruttura, per metri lineari 69,26. 

 
                
             F. to  Il R.U.P. 
  (Dott.ssa Rosanna Egidio)  
 

     F. to  Il Direttore Sanitario 
    (Dott. Gaetano D’Onofrio)  

   

                                 
                                       

 
 

 
 
 
 
 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 
 
PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria         
effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  dall’art.1 della 
L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 
 

 
 

F. to  IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Vincenzo Viggiani 

 
 
 
  



Data consegna 25.01.2018 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1,  
del D.L.vo n.267/2000, il  
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                     Giacomo IAZZETTA 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 31.01.2018  
 
 
        Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 

Giacomo IAZZETTA           
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 


